
 

 
Makers Day 2015 - en fejring af alt hjemmegjort, sammenskabt og iderigt 
20. marts 2015 kl. 14- 19 
 
Makers Day blev afholdt første gang i 2014, som et samarbejde mellem Copenhagen Fablab/ Kultur Valby 

og Hovedbiblioteket i København. Her inddrog vi underetagen på Københavns Hovedbibliotket i Krystalgade 

og satte fokus på makerkultur, FabLab, opfinderprojekter, innovation og udvikling af prototyper. På dagen 

var der mulighed for at deltage og opleve workshops, koncerter, 3D-printkonkurrence og meget andet.  

Den 20. marts 2015 gentager vi succesen. 

De vildeste makerprojekter 

Til det kommende ”Makers Day” skruer vi op for aktivitetsniveauet og inddrager Hovedbibliotekets øvrige 

etager. Derfor har vi mulighed for at give plads til flere spændende, lærerige og sjove aktiviteter. I 

underetagen vil det være muligt at gå på opdagelse i et væld af forskellige opfindelser og projekter skabt af 

folk i Copenhagen Fablab og andre makere. Her vil man kunne få stillet sin nysgerrighed på de nyeste 

tendenser og opfindelser. Det er også her den årlige 3D-printkonkurrence finder sted. 

Sammenspil med fagafdelinger 

Makers Day vil foregå i tæt relation til biblioteksrummet som arrangementet foregår i – derfor vil 

aktiviteterne blive inddelt i temaer, som passer til de forskellige biblioteksfaglige afdelinger. Det vil sige at 

der i børne- og ungeafdelingen vil være aktiviteter for børn, i musik- og filmafdelingen vil være f.eks. 

musikalske indslag osv. Hvis man deltager i arrangementet med en workshop eller lignende vil det være 

oplagt at tænke i disse afdelinger. De øvrige afdelinger er ”Viden og faglitteratur” samt ”Litteratur og 

kunst”. 

Foredrag – viden om makerkultur 

For yderligere at skabe opmærksomhed på makerkulturen i dens mange afstøbninger inviterer vi en række 

foredragsholdere fra ind- og udland til at komme og bidrage med viden indenfor 4 temaer: Makers – say 

what? (Introduktion til makerbevægelsen), FabSchool – skoleeleven som maker? (skolesamarbejde og 

læring), makers of the world (de nyeste tendenser), Hack dit bib – fablab i kulturinstitutioner? (Fablabs i 

kulturinstitutioner). Disse foredrag vil foregå i underetagen sideløbende med dagens øvrige aktiviteter. 


